
22.04.2025

Basketbal

Basketbalistky Tany Brno porazily Chomutov i potřetí a obhájily ligový bronz
...vedly 42:24. Chomutov po přestávce sice srovnal krok, ale zápas už zdramatizovat nedokázal.

Na výhře domácích měla největší zásluhu Karolína Šotolová, která byla s 30 body nejlepší střelkyní zápasu; proměnila šest ze sedmi trojek. Navíc přidala osm
asistencí a pět doskoků. Lucie Svatoňová...
sport.iDNES.cz | 20.04.2025 | rubrika: Basket | autor: ČTK | URL

Parasport

Parasportovcem roku je nevidomý plavec Kratochvíl. Z Paříže dovezl zlato, stříbro i bronz
...uplynulého roku se stal nevidomý plavec David Kratochvíl, který loni v létě v Paříži na paralympijských hrách získal v pouhých 16 letech kompletní sbírku
medailí. V anketě obhájil prvenství. Český paralympijský výbor ceny předal na středečním galavečeru v Clarion Congress Hotelu...
irozhlas.cz | 16.04.2025 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK | URL

Obsahové duplicity: 16.04.2025 20:46 - sport.cz N1 URL

Plavání

V Ostravě kralovali cizinci
...na 50 metrů znak, Ukrajinka Anna Zahorovska na 50 metrů motýl a Dominika Geržová na 50 metrů volný způsob. Z českých reprezentantů uspěli Ondřej
Gemov a Jan Čejka. Prosadili se rovněž Jakub Bursa a Alena Benešová, která vyhrála 400 a 800 metrů volný způsob. Bursa byl nejlepší v polohovkách na...
Mladá fronta DNES | 15.04.2025 | rubrika: Moravskoslezský kraj | autor: (jsl) | N1

Krischke zaplaval limit pro MS, Horská si zajistila potvrzení Vytvořeno: 16. duben 2025 / Zobrazeno: 4
...pódiová umístění a dvanáct finálových startů zapsali čeští plavci na prestižním a silně obsazeném mítinku ve Stockholmu.

Mladý znakař Jakub Jan Krischke nejenže obsadil na znakové padesátce stříbrnou příčku, ale časem 25.09 také dosáhl na A limit pro červencové mistrovství
světa v...
czechswimming.cz | 16.04.2025 | URL

Cyklistika

Adéla Holubová srdnatě bojovala se světovou elitou na horských kolech v Brazílii
...pohár bikerů měl druhou zastávku na tratích v brazilském středisku Araxa. Ani tentokrát nechyběla na startovní čáře Adéla Holubová z ROUVY Specialized
Teamu Vimperk. Druhý závod světového poháru horských kol v brazilském městě Araxa se Adéle Holubové z týmu ROUVY povedl o poznání lépe než ten...
Prachatický, Strakonický, Českokrumlovský deník | 17.04.2025 | rubrika: Sport | autor: Jiří Lutovský | N1

Golf

Kousková sesadila Spilkovou a stala se Golfistkou roku
...hráčka Sára Kousková ukončila desetileté kralování Kláry Davidson Spilkové v anketě české asociace PGA a je Golfistkou roku. Mezi mužskými profesionály
zvítězil Petr Hrubý. Výsledky hlasování amatérských a profesionálních hráčů, sportovních klubů, trenérů a veřejnosti byly vyhlášeny v resortu...
Mladá fronta DNES | 16.04.2025 | rubrika: Praha | autor: (prp, ČTK) | N1

Tenis

Bejlek se raduje z ohromně důležité výhry. V Madridu vykročila za obhajobou osmifinále
Každé vítězství v těchto dnech má pro Sáru Bejlek (19) cenu zlata. Na prestižní tisícovce v Madridu totiž obhajuje senzační loňské osmifinále a zároveň své
životní maximum. Ve španělské metropoli, kde jí hrozí výrazný žebříčkový propad, začala výhrou 7:5, 6:3 nad nasazenou Annou Bondárovou (27) a ve...
livesport.cz | 21.04.2025 | autor: Ondřej Jirásek | URL

Plné znění

 

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 4

https://www.idnes.cz/sport/basket/basketbal-zeny-o-3-misto-tany-chomutov.A250420_123933_sport-basket_ald
https://www.irozhlas.cz/sport/ostatni-sporty/david-kratocvil-parasportovec-roku_2504162042_krn
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/8qq59hin-a6ug-54nw-oyrq-qk/article/D4Ma25A60055/token/fab6b1cffbd249568ac614902c368e9b?tab=Text
https://www.sport.cz/clanek/vodni-sporty-parasportovcem-roku-je-nevidomy-plavec-kratochvil-majitel-tri-medaili-z-parize-5216762
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/bb77b44b-608a-4bfc-9d05-3e/article/2025m089r14d/token/10b89738554c49ec8fdc892b0330d936?tab=Text
http://czechswimming.cz/index.php/9-tiskove-zpravy-verejne/2751-krischke-zaplaval-limit-pro-ms-horska-si-zajistila-potvrzeni
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/v8yz6avr-veyt-5tko-r9h1-vu/article/2025JP09116a/token/16f6fde2a2454bcaa6807a8f2b050029?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a9668a82-968b-4675-b93d-78/article/2025m090p11b/token/b453228fe5464a47a7aca6abd010604f?tab=Text
https://www.livesport.cz/zpravy/tenis-madrid-wta-dvouhry-bejlek-se-raduje-z-ohromne-dulezite-vyhry-v-madridu-vykrocila-za-obhajobou-osmifinale/YXvWRzUj/
http://www.newtonmedia.eu/


Basketbal

Basketbalistky Tany Brno porazily Chomutov i potřetí a obhájily ligový bronz
sport.iDNES.cz | 20.04.2025 | rubrika: Basket | autor: ČTK | URL

Basketbalistky Tany Brno v lize obhájily bronzové medaile. Chomutov dnes doma porazily 81:66 a sérii o třetí místo ovládly 3:0 na zápasy. Moravanky i ve třetím
utkání se Severočeškami dosáhly na 80 bodů, když navázaly na vítězství 82:64 a 80:46.

Brňanky za ukončením série vykročily už v první čtvrtině, kterou vyhrály 22:12. Ve druhém dějství jejich náskok narostl až na 21 bodů a v poločase vedly 42:24.
Chomutov po přestávce sice srovnal krok, ale zápas už zdramatizovat nedokázal.

Na výhře domácích měla největší zásluhu Karolína Šotolová, která byla s 30 body nejlepší střelkyní zápasu; proměnila šest ze sedmi trojek. Navíc přidala osm
asistencí a pět doskoků. Lucie Svatoňová dala 17 bodů a Kateřina Galíčková 12 bodů.

„Mám ohromnou radost. I z toho, že si na konci mohly zahrát mladé holky, které těch minut v sezoně tolik nedostaly, a na tom posledním vítězství jsme se
podílely všechny. Navíc to byl asi můj poslední zápasy tady, tak jsem držela slzy,“ uvedla v rozhovoru pro Nova Sport Šotolová.

Basketbalová liga žen - o 3. místo3. zápas:

Tany Brno - Chomutov 81:66 (22:12, 42:24, 65:46)
Nejvíce bodů: Šotolová 30, Svatoňová 17, Galíčková 12 - Fučíková 16, Krejzová 14, Rokošová 13. Konečný stav série: 3:0.

KP TANY Brno

FotoGallery:
Basketbalistky KP TANY Brno ukazují bronzové medaile.
KP TANY Brno

Kateřina Galíčková (vlevo) z Tany Brno a Monika Fučíková z Chomutova.
KP TANY Brno

Parasport

Parasportovcem roku je nevidomý plavec Kratochvíl. Z Paříže dovezl zlato, stříbro i bronz
irozhlas.cz | 16.04.2025 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK | URL

Parasportovcem uplynulého roku se stal nevidomý plavec David Kratochvíl, který loni v létě v Paříži na paralympijských hrách získal v pouhých 16 letech
kompletní sbírku medailí. V anketě obhájil prvenství. Český paralympijský výbor ceny předal na středečním galavečeru v Clarion Congress Hotelu Prague.

Zatímco loni Kratochvíl triumf v anketě nečekal, nyní před vyhlášením tušil, že uspěje. „Upřímně jsem si nebyl úplně jistý, jestli vážně vyhraju, ale nějaký hlásek
mi říkal, že po třech medailích z Paříže by se to mohlo podařit. A jsem moc rád, že to tak bylo, strašně jsem si to na pódiu při vyhlášení užil,“ uvedl plavec v
tiskové zprávě.

Hvězda českého parasportu má za sebou vydařený rok. Kromě tří paralympijských medailí - zlata na 400 metrů volný způsob, stříbra na stovce znak a bronzu
z polohového závodu na 200 metrů - má také pět cenných kovů z mistrovství Evropy včetně zlata na 100 metrů znak. Zaplaval i dva světové rekordy (50 a 200
m znak).

„Nebyl to vůbec špatný rok. Vždycky, když mi ho takhle někdo připomene, vrátí se mi všechny vzpomínky a emoce,“ doplnil Kratochvíl.

V hlasování poroty složené z představitelů paralympijského výboru, sportovních organizací, trenérů, novinářů a dalších odborníků dostal 154 bodů, o 35 méně
měla druhá lukostřelkyně Šárka Pultar Musilová. Třetí skončil stolní tenista Jiří Suchánek.

Kolektivem roku se díky bronzu z MS stala parahokejová reprezentace, která těsně porazila stříbrný lukostřelecký pár z Paříže Pultar Musilová, David
Drahonínský. Cenu za mimořádný výkon převzal běžec na lyžích Miroslav Motejzík, který absolvoval 220 kilometrů dlouhou trať legendárního
Nordenskiöldsloppetu coby první amputovaný závodník a dostal se tak do Guinnessovy knihy rekordů.

Plavání

V Ostravě kralovali cizinci
Mladá fronta DNES | 15.04.2025 | rubrika: Moravskoslezský kraj | autor: (jsl) | N1

OSTRAVA Ukrajinka Anastasia Michalevič závodící za Slavii Trenčín a Francouz Damien Joly vyhráli Velkou cenu Ostravy v plavání. 
Michalevič měla nejhodnotnější čas na 200 metrů motýla – 2:14,86 minuty. Kromě toho vyhrála i 100 metrů motýla a polohovku na 400 metrů. 
Joly celkově triumfoval výkonem 15:21,60 minuty na 1 500 metrů volný způsob. Zvítězil i na osmistovce (8:07,28), přičemž oba časy jsou novými rekordy
mítinku. 
„Těší nás ale také výsledky domácí Clementiny Fraňkové,“ zmínil předseda pořádajícího KPS Ostrava Jan Pala ostravskou plavkyni, která usiluje o limit na
mistrovství Evropy do 23 let a která vyhrála 50, 100 a 200 metrů prsa a polohovou dvoustovku. Se čtyřmi prvenstvími byla nejúspěšnější závodnicí Velké ceny. 
Dodal, že z ostravských plavců zvítězily také Kateřina Holá na 100 a 200 metrů volný způsob, Vanda Švidrnochová na 50 metrů znak, Ukrajinka Anna
Zahorovska na 50 metrů motýl a Dominika Geržová na 50 metrů volný způsob. 
Z českých reprezentantů uspěli Ondřej Gemov a Jan Čejka. Prosadili se rovněž Jakub Bursa a Alena Benešová, která vyhrála 400 a 800 metrů volný způsob. 
Bursa byl nejlepší v polohovkách na 200 a 400 metrů a na 200 metrů prsa časem 2:17,59 minuty. Někdejší juniorský mistr světa Čejka byl nejrychlejší na 100 a
200 metrů znak a Gemov na 200 metrů motýlka. 
Dvakrát se z vítězství radovali Martin Míček z Komety Brno na 50 a 100 metrů prsa a zlínský junior Václav Vaculík na 50 a 100 metrů volný způsob

Krischke zaplaval limit pro MS, Horská si zajistila potvrzení Vytvořeno: 16. duben 2025 / Zobrazeno: 4
czechswimming.cz | 16.04.2025 | URL

Dvě pódiová umístění a dvanáct finálových startů zapsali čeští plavci na prestižním a silně obsazeném mítinku ve Stockholmu.

Mladý znakař Jakub Jan Krischke nejenže obsadil na znakové padesátce stříbrnou příčku, ale časem 25.09 také dosáhl na A limit pro červencové mistrovství
světa v Singapuru. Kristýna Horská rovněž přiváží ze Skandinávie druhé místo, a současně potvrdila výkonem 2:26.08 splnění kvalifikačních kritérií pro světový

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 4

https://www.idnes.cz/sport/basket/basketbal-zeny-o-3-misto-tany-chomutov.A250420_123933_sport-basket_ald
https://www.irozhlas.cz/sport/ostatni-sporty/david-kratocvil-parasportovec-roku_2504162042_krn
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/bb77b44b-608a-4bfc-9d05-3e/article/2025m089r14d/token/10b89738554c49ec8fdc892b0330d936?tab=Text
http://czechswimming.cz/index.php/9-tiskove-zpravy-verejne/2751-krischke-zaplaval-limit-pro-ms-horska-si-zajistila-potvrzeni
http://www.newtonmedia.eu/


šampionát. 
Loni v létě Jakub Jan Krischke navázal dvěma bronzovými medailemi na ME juniorů na znakových tratích na 50 a 100 metrů na své úspěšné předchůdce Čejku
a Knedlu. Před měsícem oslavil Krischke devatenácté narozeniny a dodatečně se odměnil dalším velkým posunem ve své kariéře. Ve Stockholmu parádně zvládl
nejprve rozplavbu na 50 metrů znak (25.19), aby pak ve finále o 2 setiny sekundy pokořil výkonem 25.09 limit pro start na MS v Singapuru. Ve finále bral
Krischke druhé místo za Polákem Ksawerym Masiukem. Účastí na světovém šampionátu si ale ještě nemůže být jistý, protože do Singapuru mohou být
nominováni jen dva plavci s A limitem a další špičkoví znakaři Jan Čejka s Miroslavem Knedlou stále mají čas Krischkeho odsunout na třetí místo domácího
pořadí. Další šanci ke zlepšení ale má i Krischke, který plaval finále i na stovce a časem 55.03 (B limit) skončil čtvrtý. 
Kristýna Horská se řadí do skupiny čtyř plavců, kteří se zúčastnili OH v Paříži a k podtržení účasti na MS jim stačí zaplavat na nominačních závodech o 1 %
pomalejší čas, než je hodnota A limitu. Horská dosáhla ve Stockholmu na prsové dvoustovce na 2. místo a výkon 2:26.08, kterým o více než sekundu s
přehledem vyhověla stanoveným podmínkám nominace. Českou mistryni Evropy z loňského roku z Bělehradu porazila ve Stockholmu jen Kotryna Teterevkova z
Litvy. Horské se dařilo i na poloviční prsové trati, když čas 1:08.89 znamenal ve finále 6. místo a limit B pro MS. 
Vidět byli i další čeští plavci, kdy dvěma sprinterkám Daryně Nabojčenko a Barboře Janíčkové scházel k A limitu pro Singapur jen nepatrný kousek.
Nabojčenko na 50 metrů motýlek zaplavala ve finále pátý čas 26.32 a od limitu ji dělilo jen 9 setin sekundy. Janíčková se A limitu přiblížila na 13 setin sekundy
na trati 50 metrů volný způsob, když ve finále dohmátla čtvrtá v čase 24.99. Janíčková ještě přidala šestou příčku na 50 metrů znak (28.50) a sedmou na
kraulové stovce (54.63). Obě mají alespoň B limity pro světový šampionát. S „béčkem“ může startovat na MS jen jedna plavkyně v případě, že nikdo další
nesplnil A limit. 
I někteří další čeští účastníci mítinku ve Stockholmu mohou živit naději na cestu do Singapuru. Matěj Zábojník je na 100 i 200 metrů prsa prozatím s lepším B
limitem před svým domácím soupeřem Vojtěchem Netrhem. Ve Stockholmu bral Zábojník 5.místo na dvoustovce a Netrh pak šesté na stovce a sedmé na
dvojnásobné trati. I třetí český prsař Vojtěch Janeček útočil na áčkový limit na padesátce. V rozplavbě se český rekordman dostal na výkon 27.70 a limit A mu
unikl o 18 setin sekundy. Ve finále, v němž obsadil 6. místo, už se nezlepšil, limit B má ale zaplavaný. Stejně tak i Ondřej Slavík časem 24.04 na trati 50 metrů
motýlek, kde ale bude muset čekat, jak si povede česká motýlková jednička Daniel Gracík. 
Příští možností k plnění limitů bude pro české plavce poslední dubnový víkend, kdy se jako součást Českého poháru Arena Cupu koná Velká cena Pardubic. 

Cyklistika

Adéla Holubová srdnatě bojovala se světovou elitou na horských kolech v Brazílii
Prachatický, Strakonický, Českokrumlovský deník | 17.04.2025 | rubrika: Sport | autor: Jiří Lutovský | N1

Světový pohár bikerů měl druhou zastávku na tratích v brazilském středisku Araxa. Ani tentokrát nechyběla na startovní čáře Adéla Holubová z ROUVY
Specialized Teamu Vimperk. 

Druhý závod světového poháru horských kol v brazilském městě Araxa se Adéle Holubové z týmu ROUVY povedl o poznání lépe než ten první. 
V shortracku vylepšila svoji pozici v cíli sice jen o jedno místo na 30. , ale podařilo se jí podstatně smazat ztrátu na vítězku. 
Proti minulému týdnu, kdy se jí cross country nepovedlo, změnila Adéla přípravu na závod a ve výsledku byla v cíli na 35. místě , ale hlavně celou dobu
akceptovala tempo závodu a postupně vylepšovala svoji pozici. V předposledním kole zajela dokonce 24. nejlepší čas. 
V celkovém pořadí světového poháru si polepšila na 34. místo. Další světový pohár bude na programu 24. až 25. května v Novém Městě na Moravě.

Golf

Kousková sesadila Spilkovou a stala se Golfistkou roku
Mladá fronta DNES | 16.04.2025 | rubrika: Praha | autor: (prp, ČTK) | N1

Pražská hráčka Sára Kousková ukončila desetileté kralování Kláry Davidson Spilkové v anketě české asociace PGA a je Golfistkou roku. Mezi mužskými
profesionály zvítězil Petr Hrubý. Výsledky hlasování amatérských a profesionálních hráčů, sportovních klubů, trenérů a veřejnosti byly vyhlášeny v resortu
Panorama Kácov. Královně předchozích let Davidson Spilkové hodně ovlivnilo minulou sezonu zranění. Naopak Kousková zažila nejúspěšnější rok na Ladies
European Tour (LET). Čtyřikrát skončila v elitní desítce, jejím maximem bylo 3. místo na La Sella Open. Startovala i na olympijských hrách v Paříži. „Byla to velká
jízda, navíc umocněná star

tem na olympijských hrách. Událo se hodně věcí a byl to pro mě krásný rok,“ uvedla vítězka. Loni v prosinci již ovládla anketu České golfové federace v Praze.
Sára Kousková má domovské hřiště na Zbraslavi, profesionálkou je od roku 2022. Jejím caddiem a manažerem je český olympijský rozhodčí pozemního hokeje
Jakub Mejzlík, hlavním trenérem pak Pavel Nič jr. „Sáře úspěch přeji, máme k sobě hodně blízko,“ uvedla sesazená královna Klára Davidson Spilková, která cítí
zlepšení po loňských zdravotních problémech. „Kyčel mě nebolí a psychicky se cítím skvěle,“ pochvaluje si pražská rodačka.

Tenis

Bejlek se raduje z ohromně důležité výhry. V Madridu vykročila za obhajobou osmifinále
livesport.cz | 21.04.2025 | autor: Ondřej Jirásek | URL

Každé vítězství v těchto dnech má pro Sáru Bejlek (19) cenu zlata. Na prestižní tisícovce v Madridu totiž obhajuje senzační loňské osmifinále a zároveň své
životní maximum. Ve španělské metropoli, kde jí hrozí výrazný žebříčkový propad, začala výhrou 7:5, 6:3 nad nasazenou Annou Bondárovou (27) a ve finále
kvalifikace vyzve Rebeku Masárovou.

V Madridu debutovala Bejlek loni a dělala českým fanouškům velkou radost. Z kvalifikace to i díky skalpům Anny Blinkovové, Anny Kalinské a Ashlyn Kruegerové
dotáhla až do osmifinále. Jedná se vlastně o její jediná dosavadní vítězství v hlavních soutěžích na nejvyšším okruhu.

Obhajobu loňské jízdy, kterou zastavila až grandslamová šampionka Jelena Rybakinová, zahájila skvěle. Za zopakováním loňského výsledku vykročila výhrou nad
Bondárovou. Maďarku porazila také předloni na antuce v chilské Colině a tentokrát jí stačily dva sety.

Česká teenagerka otočila v úvodním setu z 1:2 na 5:2, nicméně náskok ztratila. Pak ale získala sedm her v řadě a za stavu 7:5, 5:0 už to vypadalo na hladký
postup do další fáze turnaje. Také ve druhé sadě si ovšem situaci zkomplikovala a soupeřce dovolila snížit na 3:5. Druhý pokus o dopodávání utkání už byl ale
úspěšný.

Pro Bejlek je Madrid jedním z nejdůležitějších turnajů letošní sezony. V živém žebříčku totiž ztratila více než 100 bodů a po výhře v prvním kole kvalifikace se
nachází až na 184. místě, tedy 70 příček za svým osobním maximem.

Do španělské metropole nepřijela v nejlepším rozpoložení. Po solidním vstupu do aktuálního tenisového roku totiž úplně ztratila formu a na poslední akci před
necelým měsícem v turecké Antalyi skrečovala.

O místo v hlavní soutěži bude bojovat s Masárovou, které může vrátit těsnou loňskou porážku z berlínské trávy. V hlavním losu letošního ročníku Madrid Open je
šest českých tenistek. Bejlek by doplnila Lindu Fruhvirtovou, Karolínu Muchovou, trojnásobnou šampionku Petru Kvitovou, Lindu Noskovou, Marii Bouzkovou a
Kateřinu Siniakovou.

Výsledky kvalifikace na turnaji WTA 1000 v Madridu 

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 4

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/v8yz6avr-veyt-5tko-r9h1-vu/article/2025JP09116a/token/16f6fde2a2454bcaa6807a8f2b050029?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a9668a82-968b-4675-b93d-78/article/2025m090p11b/token/b453228fe5464a47a7aca6abd010604f?tab=Text
https://www.livesport.cz/zpravy/tenis-madrid-wta-dvouhry-bejlek-se-raduje-z-ohromne-dulezite-vyhry-v-madridu-vykrocila-za-obhajobou-osmifinale/YXvWRzUj/
http://www.newtonmedia.eu/


 

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 4 / 4

http://www.newtonmedia.eu/

